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Fragen & Antworten 

 
SBH VOB OV 057-24 WH  

 
Strenge 5 

 
Tischler Türen und Fenster 

 
 

Hinweis: 
Die Fragen & Antworten werden Vertragsbestandteil. 

 
 
 
Frage 1 vom 23.02.2024 
Pos. 1.0.1.1 Außentür als Rahmentür mit Glasausschnitt, 1580x2520, RC2 und  
Pos. 1.0.1.2 Außentür als Rahmentür mit Glasausschnitt, 1580x2100mm, RC2 
 
Die Beschreibung gibt keinen Hinweis auf das Konstruktionsmaterial.  
Welches Material ist gefordert? Wenn Holz: Welche Holz-Art? Gibt es Brandschutzanforderungen? 
  
Antwort vom 28.02.2024 
Das geforderte Material für diese zwei Positionen ist Holz, Holz-Art Lärche, FSC-zertifiziert. 
Nein, es gibt keine Brandschutzanforderungen. 
 
 
Frage 2 vom 29.02.2024 
Pos. 1.0.1.1: 
Bei der angegebenen Türhöhe wäre ein Oberlicht üblich und anzuraten. Ist dies nicht gewünscht?  
 
Antwort vom 06.03.2024 
Vielen Dank für den Hinweis. Es ist bitte ein Oberlicht einzukalkulieren. 
 
 
Frage 3 vom 29.02.2024 
Pos. 2.3.2.1 Küche: 
Es fehlen Spezifikationen zu den gewünschten Plattenmaterialien und Oberflächen, insbesondere 
der Fronten, Arbeitsplatte und Nischenrückwand. 
 
Antwort vom 06.03.2024 
Fronten, Arbeitsplatte und Nischenrückwand: Spanplatte, Schichtstoff, Standardfarbton nach Wahl 
AG, Arbeitsplatte d=39mm, Fronten glatt ohne Profilierung 
 
 
Frage 4 vom 29.02.2024 
Bei den abgefragten Holz-Tür-Elementen fehlt die Angabe zur Mauerwerksstärke.  
 
Antwort vom 06.03.2024 
Die Wandstärken betragen ca. 20-30cm, zu kalkulieren ist eine mittlere Wandstärke von ca. 25 cm. 
 
Frage 5 vom 29.02.2024 
Wie wird angesichts des weit in der Zukunft liegenden Ausführungszeitraums mit 
Preissteigerungen umgegangen? Gibt es eine Preisgleitklausel? 
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Antwort vom 07.03.2024 
Eine Preisgleitklausel ist nicht vorgesehen. 
 
 
Hinweis: 
Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der 
Beantwortung der Frage vom 07.03.2024 gewertet und gilt als geschuldet. 
 
 


